XL-LG40026UM-de-DE Rev A
Original Betriebsanleitung
Betriebsanleitung
SAF Stützvorrichtung Hercules
SAF Fallstütze
2
de
XL-LG40026UM-de-DE Rev A • 04.2017 • Irrtümer und Änderungen vorbehalten © SAF-HOLLAND

1.1 Identifizierung des Modells
Bei der Ersatzteilbestellung die genaue
Typenbezeichnung des Produktes
bereithalten.
Die 11-stellige Seriennummer
(Serial-No.) steht auf dem Typenschild.
Nachfolgend sind die Daten für die
Original-Ersatzteilbestellung von
SAF-HOLLAND eingetragen.
Original Ersatzteilbestellung
Produktname Typ Serial-No.
SAF Stützvorrichtung LGT H 80-45 FS -
SAF Fallstütze Montageplatte, oben 1025 30 001250 0
SAF Fallstütze Montageplatte, unten 1025 30 001251 0
1.2 Position des Typenschildes
Das Typenschild ► Abb. 1 befindet
sich an den gekennzeichneten Stellen
► Abb. 2, –Pfeil–.
SAF-HOLLAND GmbH
D-63856 Bessenbach ∙ Germany
Type LGH G 80-46 F S
Part No. 03 389 0004 00
Lift Capacity 12.000 kg
Load Capacity 25.000 kg
Serial No. 25 16 179 0010
Abb. 1 - Typenschild
Abb. 2 - Position Typenschild
2   Ersatzteilbestellung
6
de
XL-LG40026UM-de-DE Rev A • 04.2017 • Irrtümer und Änderungen vorbehalten © SAF-HOLLAND
1.3 Technische Daten
Technische Daten der SAF Stützvorrichtungen
Stützvorrichtungen SAF Hercules
Angaben pro Satz
SAF Fallstütze
Angabe pro Bein
Hublast 24.000 kg —
Statische Last 50.000 kg 15.000 kg
Statische Last bei Rollenfuß 35.000 kg —
Hub pro Kurbeldrehung
Schnellgang 12 mm —
Lastgang   1 mm —
2  Ersatzteilbestellung
Bei der Original-Ersatzteilbestellung von SAF-HOLLAND ist auf die Bau-
gruppen des jeweiligen Produktes zu achten.
Nachbauteile beeinflussen die Funktion des Produktes negativ, weisen
geringere Standzeiten sowie Risiken und Gefahren auf, die nicht von
SAF-HOLLAND abgeschätzt werden können. Außerdem erhöhen sie
den Prüfaufwand ► Seite 11.
Für die technische Betreuung der SAF-HOLLAND Produkte sowie die
Bereitstellung von Teilen steht ein dichtes Servicenetz von SAF-HOL-
LAND Partnerbetrieben zur Verfügung (siehe Rückseite bzw. im Internet
unter www.safholland.com).
Weitere Hinweise zur Ersatzteilidentifikation finden Sie auf unserer
Homepage www.safholland.com im Bereich „Aftermarket”. Aktuali-
sierungen werden im Bedarfsfall im Internet unter www.safholland.com
veröffentlicht.
3  Allgemeine Informationen
7XL-LG40026UM-de-DE Rev A • 04.2017 • Irrtümer und Änderungen vorbehalten © SAF-HOLLAND
de
3 Allgemeine Informationen
3.1 Haftung
Es gelten grundsätzlich die „Allgemeinen Liefer- und Geschäftsbedin-
gungen” von SAF-HOLLAND.